Westf. UB 3 S. 218-219 (Nr. 405). – Druck: Osn. UB 2 S. 328-329 (Nr. 419). – Regest: Westf. UB 6 S. 105 (Nr. 

378). – Regest: Old. UB 2 S. 31 (Nr. 83). – Regest: Rav. Reg. S. 378 (Nr. 411). 

Gerebertus Dei gratia comes de Stoltenbroke. Scire cupimus universos Christi fideles, tam 
presentes quam futuros, quod nos de consensu et consilio soceri nostri comitis Ottonis de 
Oldenborgh et de consensu et consilio uxoris nostre S. cometisse, predium eius quod iure 
hereditario in partem suam cecidit, scilicet curtem Boclo, comiti Ottoni de Ravensberghe et 
uxori sue S. comitisse pro CC et LXa marcis vendidimus simpliciter cum omnibus attinentiis 
et eo iure quo nos possidemus. Preterea uxor nostra iam dicta coram iudicio quod in vulgari 
dicitur vrydynch, dictam curtem eo iure, quo iustum fuit, comiti Ottoni iamdicto et sue uxori 
erogavit, omni suo iure postposito. Et hec sigilli comitis Ottonis sepe dicti et nostri 
testimonio roboramus. Testes huius rei sunt: H. et filius suus de Spredowe, Johannes de 
Scaghen, H. Willekinus, B. Sprik, B. de Dynclaghe, B. de Kelynchusen, A. de Holtdorpe, R. 
de Lutten, R. de Linen, H. de Vechte et alii quam plures. Actum est a. D. M°.CC°.XLII°. 

Nach einer Abschrift im Großen Domkopiar von Münster (in deren Kopfregest der Kaufgegenstand 
in Friesland lokalisiert wird) ediert von Roger Wilmans im dritten Band des „Westfälischen 
Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 159 14. Februar 1243 

Graf Heinrich von Oldenburg überträgt während eines Aufenthalts in Wildeshausen dem 

Kloster Hude Ländereien in Süderbrok, die Dietrich Mule ihm aufgetragen hat. 

Druck (nach Orig.): Old. UB 4 S. 113-114 (Nr. 251). 

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus miseratione divina comes de Aldinborhc 
omnibus hanc paginam inspecturis in perpetuum. Quoniam omnibus equa nascendi 
moriendique est conditio, possumus tamen equalitatem illam bonis operibus adornare. 
Quapropter noverint universi, quod ob reverentiam reverende virginis et matris Marie 
proprietatis mee duo frusta in Sutherbroke, que Theodericus Mule a nobis iure phedi tenuit 
et in manus nostras resignavit, nos vero iam dicta frusta domino abbati Portus sancte Marie 
et suo conventui ordinis Cysterciensis Bremensis dyocesis cum omni iuris integritate de 
omnium coheredum nostrorum benivolo consensu perpetuo contulimus possidenda. Ne 
autem alicui de hac nostra donatione dubium generetur, presens scriptum cum annotatione 
testium et sigilli nostri appositione in firmum testimonium erogamus. Testes sunt: Henricus 
de Hasberge, Theodericus de Hagebrugge, Fridericus de Glane, Eylardus Grevingus, 
Johannes Panel, Fridericus Dovel, Volquinus Latte et alii quam plures. Actum et datum in 
Wildeshusen anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo tercio in die Valentini 
martiris.